Et relinquo ad Yordana, filia mea, ipsa casa de Mir Sinfret 
de Tartera, ipso censo que mihi debet facere Ramon Mercader et 
Maria Sentera.

Et relinquo ad Sanza, filia mea, ipsa solana qui est super 
Mola Trasuera, et I uinea ad illo Castelet in coma de Vida et fuit 
de Em, et ipsa casa de Iulia cum suos alaudios et suum censum 
que mihi facere debet, et Ermengards Melera cum ipso censo que 
mihi facere debet.

Et relinquo ad Berenger ipsa casa de Arnall Mir de Coma.
Et relinquo ad Bernard Pucululo ipsa casa qui fuit de Em 

cum suos alaudibus et suis pertinenciis, et seruiat ad Ermengards 
in uita sua, et, post obitum de illa, siat de Berger solidum et 
liberum.
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Et dono ad Sancta Maria de Kastelo meo corpus et ipsa 
ecclesia de sancti Saturnini de Castelet in suo mandamento.

Si quis contra istum testamentum uenerit ad inrumependum, 
non hoc uindicet, set componat in duplo.

Factum est hoc kalendis nuember anno V regnante Ludouigo 
rege.

Sig+num Arnall Guilabert, qui hunc testamentum rogaui scri-
bere et testes firmare. Sig+num Ramon Guilabert. Sig+num Arnall 
Berenger de Arancius. Sig+num Gerallus, sacer. Testes sunt.

Raimundus, sacer, rogatus scripsit die et anno quod supra +.

1. Hi ha un esvoranc a la part superior del pergamí en dos llocs diferents.  2. r 
escrita a sobre d’una lletra obliterada.  3. Eph., 5,16.  4. Ignem ardentem exstinguit 
aqua, et elemosyna resistit peccatis. Ec, 3,33. Quoniam elemosyna ab omni peccatum, 
et a morte liberat, et non patietur animam ire in tenebras: Tb. 4,11.  5. ra escrit a 
sobre.  6. ipso.  7. sancte Marie escrit a sobre.  8. Davant hi ha unes paraules 
obliterades.  9. aludios.  10. a i afegides a la interlínia.  11. qui est afegit a la 
interlínia.
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1114, maig, 4
Pere Ademar i la seva dona, Adalais, venen a Bertran i a la seva dona, 

Guila, pel preu de disset sous, una vinya a Àger, a l’indret anome-
nat Sallent.

 A.  ACL, fons d’Àger,  doc. 207, Car. 70.
 B.  Resumen, doc. no consta.

In Dei nomine. Ego, Pere Ademar, et uxor eius, Adaladis, 
uobis emtoribus nostris, Bertran, et coniux eius, Guilla. Per hanc 
scripturam uindicionis nostre uindimus uobis una uinea qui est 
in terminibus de Ager, in locum quod uocant Sallentes. Aduenit 
nobis de parentorum uel de omnesque uoces. Afrontat ab orien-
te in nos, comparatores, de meridie in uinea Arnald Iouan, de 
occiduo in uinea Raimundi Marti Martini, ab aquilone in uos, 
comparatores. Quantum infra istas afrontaciones1 includunt, quod 
superius scriptum est, sic uindimus uobis ipsa uinea cum exiis 
uel regresiis suis et pertinenciis suis ab omni integrietate ad ues-
trum proprium alodium ad propter precium placibile, quod de 
uos accepimus, solidos XVII. Et est manifestum. Quod, si nos, 
uinditores, aut2 nullus homo uel femina, qui ista carta uindicio-
nis ad imrumpendum uenerit, non hoc ualeat, set in duplo uobis 
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componat pro nomine uinea cum sua melioracione; et in antea 
ista3 carta firma et stabile permaneat modo uel omnique tempore, 
et non sit disrupta.

Que est facta quarto nonas madii anno sexto regante Leouice 
regi.

Sign+um Pere Ademar. Sign+um Adelacis. Qui anc cartam 
rogauimus scribere et testes firmare. Sign+um Marti. Sign+um 
Burges. Sign+um Iulia.

Petrus, qui hoc scripsit sub die et anno4 + quod supra.

1. o afegida a la interlínia.  2. ad.  3. Davant hi ha dues lletres obliterades.   
4. ano.
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1114, setembre, 5
Ermentruda fa donació per meitats entre Sant Romà d’Estanya 

i Sant Pere d’Àger dels béns procedents del seu dot. Aquesta donació 
és post obitum i propter remedium animae suae.
 B. BC, perg. 4241, Car. 923. Còpia del segle XII in.
 C. Resumen, doc. 159.

In nomine Domni. Ego, Ermetriut, facio [donacionem]1 prop-
ter remedium anime mee ad sancti Petri de Ager et ad sancti 
Romani de Stagna per medietatem de totos meos directos qui me 
tetigit de ipsum dote, qui mihi dedit Petrus Adalbertus propter 
Lex Gotorum.2 Id sunt terris uel uineis, ortis ortalibus, linares et 
cannamares, casas casalibus, cum exiis et regressiis suis, totum 
post meum obitum. Et est manifestum. Homo uel femina, qui 
ista carta uenerit pro imrumpendum, in duplo componat, et non 
sit disrupta

Facta carta donacionis nonis september anno VI regnante 
Leodouicus rex. 

Si+gnum Ermetriut, qui ista carta rogaui scribere et testi-
bus firmare. Sign+um Guitard Guitard. S+um Guilelm Guadamir. 
Sign+um Pere Mir. Testes sunt.

Iozfret, sacer, rogatus scripsit sub die et anno quo su+pra.

1. El text està lleugerament malmès a la part superior.  2. I, III, 1, 6.
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1115, gener, 29
Martí Joan ven a Arnau Ramon una vinya a Àger, a l’indret anomenat 

Santa Coloma, pel preu de vint-i-cinc sous.
 A.  ACL, fons d’Àger,  doc. 441, Car. 1758.
 B.  Cartulari, doc. 104, f. 58r-v.
 C.  Resumen, doc. no consta.

In Dei nomine. Ego, Martinus Ihoanni, tibi emtori meo, Ar-
nallus Raimundo. Per hanc scripturam uindicionis maeae uindo 
tibi unam uineam que est in terminibus de Ager, in locum quod 
uocant Sancta Cholumba.1 Aduenit mihi de emcione uel de om-
nesque uoces. Ab oriente affrontat ipsa uinea in terra Bernardus 
Ihoann, de meridie et de occiduo in uinea sancti Petri, ab aquilone 
in uinea Sunearii. Quantum infra istas affrontaciones includunt, 
totum tibi uindo ipsa uinea cum exiis uel regresiis et pertinenciis 
suis ab omni integrietate, ad tuum proprium alodium, propter 
precio placibile, quod de te accepi,2 solidos uiginti et quinque. Et 
est manifestum. Quod, si ego, uenditore, aut ullusque homo, si 
quis hanc cartam uindicionis ad inrumpendum uenerit, non hoc 
uindicet, set in duplo tibi componat supradicta3 uinea cum sua 
melioracione; et in antea ista carta firma et stabile permaneat 
modo uel omnique tempore, et non sit disrupta.